



Anaïs DORBESSAN

Conducteur de travaux confirmé

Ma devise : "il n'y a pas de problème, il n'y a que des solutions !"

Après 12 ans d'expérience en organisation de chantier et management, je cherche à m'investir dans votre projet d'entreprise qui me permettra de partager mes valeurs : Optimisation / Précision / Qualité / Productivité.

✉ anaïs.dorbessan@orange.fr

🏠 Route des Pouchuts 32 110 PANJAS

📅 Née le 18/01/1990

📄 Permis B

🚗 Véhicule personnel

📍 Anglet

📞 06 47 81 67 19

Atouts

Pour moi être conducteur de travaux c'est :

"Apporter de la cohérence entre les besoins des clients, les attentes des architectes, les exigences du bureau de contrôle, les valeurs de l'entreprise et le bien être au travail des salariés."

Chantiers réalisés

Neufs et Rénovations

Marchés publics : ehpad, lycées, écoles, bureaux, lieux de convivialité...

Projets de menuiseries intérieures et extérieures entre 16k€ et 850k€

Travaux en milieu occupé

Ouvrages spécifiques type murs rideaux, verrières, bardages, désenfumages et DAS, contrôles d'accès, habillages décoratifs...

Informatique

Logiciels

Autocad / Chacal / Chorus pro / Graneet / Excel / Word / EBP compta

Centres d'intérêt

Pratique de la danse modern jazz

Rigueur, Précision, Coordination, Ecoute, Adaptation

Expériences professionnelles

01/2014 - 04/2023

Menuiserie Dorbessan

www.menuiserie-dorbessan.fr

Chef d'entreprise

- Gestion de projet

Analyse pièces marché / Chiffrages / Stratégie financière et opérationnelle

Négociations clients et fournisseurs

Maitrise des DTU, règlementations feu / acoustique / PMR

Elaboration des documents d'exécutions (certification Qualibat)

Facturation à l'avancement - dépôt sur chorus

Maitrise des spécificités liées aux marchés publics : AF/ RG / Act / Rev

- Planification et pilotage des travaux

Réunion de chantiers / Coordination / Planning

Réception des supports / Prise de côtes

Commande matières / Organisation des livraison / Gestion sous traitance

Suivi des équipes / Organisation de chantier / Méthode de travail

Respect délais, qualité, sécurité / Traitement rapide des aléas chantier

Etablissement organigramme

Réception des travaux / Levée des réserves

- Management d'équipe

Recrutement / Entretiens d'embauches / Entretiens annuels

Organisation des formations / Accompagner la montée en compétences

Elaboration des plannings BE / Atelier de fabrication / Equipe de pose

Créer et maintenir l'EQUIPE / Trouver l'outil de communication commun pour éviter la perte d'information

Amélioration continue de l'organisation et des méthodes de l'entreprise grâce au feedback

Démarche RSE (Responsabilité sociétale et environnementale)

04/2011 - 12/2013

Vinci Construction France

Paris

Conducteur de travaux

- Réhabilitation de la Tour Egho Paris La Défense (92)

Conduite de travaux façades / TCE

Méthode / Technique / Phasage / Sous traitance / Sécurité / Finitions /

Réception / Levée des réserves

- Construction de la CAF Saint Denis (93)

Conduite de travaux gros œuvre

Phasage chantier / Rotation de grue / Commandes matériaux / Sécurité

Gestion financière de chantier

06/2009 - 07/2009

EURL SIST

Auch

Stagiaire économiste et OPC

- Economiste de la construction

Etablir le métré et l'estimation d'un projet en phase APS

Comparer les offres en réponse à une consultation

- OPC

Elaborer un planning

Assurer une réunion de chantier et établir le compte rendu

Diplômes et Formations

2021 - 2022

Evolvia
Auch

Innovation managériale

Définir le projet d'entreprise / Trouver la valeur ajoutée de chacun / Faire adhérer l'équipe au projet

2015 - 2017

Eticoop
Bordeaux

Reprise d'entreprise

Comptabilité / Management / Communication / Stratégie commerciale

05/2014

Sapa building system groupe Hydro
Puget sur Argens

Initiation à la gamme Sapa building system et au logiciel chacal

Comprendre le processus de fabrication
Utilisation du logiciel de conception et chiffrage de menuiseries extérieures
Réaliser les exports de dessin, la liste de débit et la commande de matière.

02/2013

Vinci Construction France
Paris

Gestion Financière d'un chantier

Réaliser le montage du budget, s'approprier les étapes de la gestion et préparer la réunion mensuelle de restitution au directeur de projet.

03/2012

Vinci Construction France
Paris

Orchestra

Développer les méthodes de Préparation et d'Organisation de chantier pour améliorer la Sécurité, la Qualité et la Productivité.

09/2010 - 04/2011

ESTP / CNAM
Paris

Licence professionnelle Management et conduite de travaux

Préparer et organiser un chantier
Encadrer des équipes et des sous traitants
Assurer l'interface entre les différents acteurs du chantier

09/2008 - 06/2010

Lycée Cantau
Anglet

BTS Etudes et économie de la construction

Rédaction CCTP / Réaliser un métré / Etablir un chiffrage
Découverte des DTU et réglementations / Mécanique des ouvrages
Etablir les plans d'exécution